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Side 2

Bachelor i tysk 

Hvordan er graden bygget opp? 

 Fordypningsgruppe i tysk (80-gruppe)

 Støttegruppe (40-gruppe)

 Frie emner

 Examen philosophicum (exphil) og 

Examen faculatum (exfac)

 Utveksling

Husk at dere finner all relevant 

informasjon på programsiden! 

https://www.uio.no/studier/program/euram/studieretninger/tysk/oppbygging/


Side 3

80-gruppen i tysk

80-gruppen i tysk består av minst 80 studiepoeng

 70 studiepoeng obligatoriske emner:

• TYSK1100 – Tysk språk: Grammatikk og tekstforståelse

• TYSK1104 – Tysk språk: Syntaks

• TYSK1105 – Tysk språk: Lyd og tale

• TYSK1300 – Tyskspråklig litteratur etter 1945

• TYSK1506 – Tyskland fra 1945 til i dag

• TYSK2100 – Tysk språk: Semantikk og oversettelse

• TYSK3010 – Bacheloroppgave i tysk

 10 studiepoeng valgfrie emner på 2000-nivå: 

Liste over alle emner på 2000-nivå finner du på nettsidene våre

https://www.uio.no/studier/program/euram/studieretninger/tysk/oppbygging/valgfrie-tysk-emner.html


Side 4

40-gruppe – hva er det? 

40-gruppe eller støttefag er minst 40 studiepoeng innenfor ett fagområde

 Kan sammenlignes med det som i andre land er kjent som en «minor»

 Man kan velge dette med tanke på videre studier og en bestemt kompetanse, men man kan 

også velge basert på ren interesse

 Hvis man f.eks. vil holde dørene åpne for å bli lektor i skolen, kan man velge et skolefag 

som 40-gruppe og bygge denne ut til en 60-gruppe

 Vet du ikke helt hva du vil gjøre videre, men syns noe virker spennende? Velg deretter. 

Les mer om hvilke 40-grupper du kan velge

Ønsker du en 40-gruppe som ikke står i oversikten eller har du emner fra tidligere 

studier som kanskje kan brukes? Send oss en e-post: studentinfo@ilos.uio.no

https://www.uio.no/studier/program/euram/40-gruppe/40grupperEURAM.html
mailto:studentinfo@ilos.uio.no


Side 5

Frie emner

Frie emner er akkurat det det høres ut som, altså helt fritt valgte emner

Disse kan velges for å bygge ut 40-gruppen til 60-gruppe eller å ta flere emner innen 

de fagområdene du er interessert i. 

 Her kan man også innpasse emner fra tidligere studier eller utveksling

Det er mulig å bruke deler av kvoten for frie emner på å ta praksisemner for å få 

arbeidserfaring

https://www.hf.uio.no/studier/karriere/underveis/praksis/ba/europeiske-sprak


Side 6

ExPhil & ExFac

Alle som tar en bachelor må ta Examen Philosophicum

 Dette ligger i siste semester i oppbyggingen, men kan tas når som helst

 Tilbys med grupper på engelsk om man ønsker det

Alle skal også ta Examen Facultatum – her finnes det valgmuligheter

 De vanligste variantene for denne graden er språkvitenskap, samfunnsvitenskap, litteratur eller 

historie – andre kan velges hvis det passer bedre med interessen

Disse emnene utgjør god basiskunnskap for studiene dine – også veien videre etter 

bachelor

https://www.uio.no/studier/emner/hf/ifikk/EXPHIL03/index.html
https://www.uio.no/studier/program/euram/ex.fac./index.html


Side 7

Utveksling

Vi anbefaler på det sterkeste at man reiser på utveksling i minst ett semester om 

man har mulighet

Utveksling gir en unik mulighet til å fordype seg i språk, litteratur og områdestudier 

for det området du er mest interessert i.

Det er alltid mange gode grunner for å ikke dra, men det er svært få som angrer på 

at de reiste ut når de først har gjort det.

En fin mulighet å «teste» utveksling på i løpet av det første studieåret er å reise på 

studieturen til Kiel i februar/mars 2024. 



Side 8

Etter endt bachelor

Det er mulig å ha praksisopphold i utlandet etter endt grad

Mange tar en mastergrad etter endt bachelor

 Denne kan tas ved UiO eller en rekke andre steder, også i utlandet

 Hvis du vil fortsette med tysk etter endt bachelor, kan du søke på masterprogrammet 

Europeiske språk hos oss.

 Du kan lese hva andre har gjort med tilsvarende grad og se på andre muligheter på våre 

nettsider

https://www.hf.uio.no/studier/karriere/underveis/praksis/erasmuspraksis/index.html
https://www.uio.no/studier/program/europeiske-sprak-master/studieretninger/tysk/index.html
https://www.uio.no/studier/program/europeiske-sprak-master/studieretninger/tysk/karriereintervjuer/
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